

Protokół Nr XVI/11
obrad Rady Miejskiej w Górze
w dniu 28 września 2011 roku

Sesja odbyła się w sali narad Starostwa Powiatowego w Górze w godz. 10⁰⁰ do 12⁴⁰.

Rada obradowała w obecności 18 radnych.

Radni nieobecni:

- Wacław Grzebieluch,
- Ryszard Morżak,
- Jacek Szczerba

Ad.1. Otwarcie.

Obrady rozpoczęto odegraniem hejnału miasta Góra.

Otwarcia sesji dokonał i obradom przewodniczył p. Andrzej Rogala Przewodniczący Rady Miejskiej w Górze, który na wstępie powitał radnych i zaproszonych gości oraz stwierdził prawomocność obrad. Następnie Pani Burmistrz zgłosiła wniosek o wykreślenie z porządku obrad pkt 2 „Wystąpienie Członka Zarządu Województwa Dolnośląskiego Pana Włodzimierza Chlebosza” Uzasadniła, że wczoraj w godzinach popołudniowych Pan Chlebosz otrzymał informację z kancelarii premiera, że jest zaproszony na spotkanie z przedsiębiorcami Województwa Dolnośląskiego. Pani Burmistrz zgłosiła również wniosek o wykreślenie z porządku obrad pkt. 10 „Uchwała w sprawie miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego gminy Góra, w związku ze stanowiskiem nadzoru prawnego Wojewody Dolnośląskiego, iż ten projekt uchwały wymaga opinii Prezesa Urzędu Komunikacji Elektronicznej. Rada nie wniosła uwag i w głosowaniu 18 głosami za przyjęła zgłoszone przez Panią Burmistrz poprawki do porządku obrad. Rada w głosowaniu 18 głosami za przyjęła porządek obrad, który przedstawiał się następująco (oprócz pkt. 1 już zrealizowanego):

- 2) Przyjęcie protokołu XIV z sesji Rady Miejskiej w Górze.
- 3) Sprawozdanie z działalności Burmistrza Góry w okresie międzysesyjnym.
- 4) Uchwała w sprawie zmiany Uchwały budżetowej Gminy Góra na rok 2011 Nr IV/13/10 Rady Miejskiej w Górze z dnia 30 grudnia 2010 r.
- 5) Uchwała w sprawie wysokości diet dla radnych Rady Miejskiej w Górze.
- 6) Uchwała w sprawie zmiany uchwały Nr XVI/120/04 Rady Miejskiej w Górze z dnia 3 lutego 2004 roku w sprawie wysokości diety przewodniczącego organu wykonawczego jednostki pomocniczej Gminy Góra.
- 7) Uchwała w sprawie utworzenia Środowiskowego Domu Samopomocy w Górze.
- 8) Uchwała w sprawie zmiany Statutu Ośrodka Pomocy Społecznej w Górze.
- 9) Uchwała w sprawie miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego gminy Góra, obręb Stara Góra.
- 10) Uchwała w sprawie wyboru ławników do Sądu Okręgowego w Legnicy.
- 11) Uchwała w sprawie wyboru ławników do Sądu Rejonowego w Głogowie.
- 12) Uchwała w sprawie wyboru ławników do Sądu Rejonowego w Głogowie do orzekania w sprawach z zakresu prawa pracy.
- 13) Interpelacje i zapytania radnych
- 14) Odpowiedzi na interpelacje i zapytania.
- 15) Wolne głosy i wnioski.

16) Zakończenie obrad.

Ad.2. Przyjęcie protokołu z XIV sesji Rady Miejskiej w Górze.

Rada w głosowaniu 18 głosami za przyjęła protokół z XIV sesji Rady Miejskiej w Górze.

Ad.3. Sprawozdanie Burmistrza Góry z działalności w okresie międzysesyjnym.

Sprawozdanie przedstawiła Pani Irena Krzyszkiewicz Burmistrz Góry. Na wstępie stwierdziła, że w okresie sprawozdawczym podejmowała decyzje, a także inne rozstrzygnięcia w sprawach z zakresu administracji publicznej należących do kompetencji Burmistrza. W tym okresie wydała 37 zarządzeń. Głównie dotyczyły one: powołania komisji przetargowej, określenia organizacji pracy oraz zakresu obowiązków jej członków, zmiany dochodów i wydatków budżetu Gminy Góra na rok 2011, zbycia nieruchomości, ustanowienia operatorów informatycznych obsługi obwodowych komisji wyborczych, likwidacji składnika majątkowego Gminy Góra, powołania obwodowych komisji wyborczych w celu przeprowadzenia na terenie Gminy Góra wyborów do Sejmu i Senatu RP. W tym momencie Pani Burmistrz podziękowała tym wszystkim, którzy wyrazili akces do pracy w komisjach wyborczych, ponieważ bardzo rzadko się zdarza, aby nie było tylu chętnych do pracy w komisjach zgłaszanych przez partie polityczne. W związku z tym 17 kandydatów musiał zgłosić burmistrz. Jeśli chodzi o wyrażenie zgody na udzielenie zamówień publicznych w formie przetargów poinformowała, że prowadzone jest postępowanie na opracowanie dokumentacji projektowo – kosztorysowej budowy oczyszczalni ścieków w Czerninie Dolnej. W dniu 22 września br. unieważniono postępowanie w związku z tym, że kwota zabezpieczona w budżecie była mniejsza niż zaproponowana przez oferentów. Wyłoniono wykonawcę na wykonanie robót budowlanych w ramach zadania „przebudowa mostu w Nowej Wiosce”. Wpłynęła jedna oferta na kwotę 78.740,85 zł. Ogłoszono również przetarg na wykonanie ciągów komunikacyjnych przy Ośrodku Rehabilitacji Dzieci Niepełnosprawnych w Górze. Na to zadanie zabezpieczono kwotę 96.000 zł. Wpłynęły dwie oferty, najniższa 154.000 zł, najwyższa 158.000 zł. Unieważniono przetarg i w WPF zaproponowała realizację tej inwestycji na dwa lata. W tym roku zostanie ogłoszony przetarg, natomiast płatność nastąpi w 2012 roku. Następne postępowanie dotyczyło modernizacji drogi gminnej w miejscowości Glinka. W budżecie na ten cel zabezpieczono kwotę 400.000 zł. W ramach zadania miał być wyremontowany odcinek 800 m po prawej stronie, ale okazało się, że w tej kwocie zmieści się modernizacja całej drogi. Do przetargu wpłynęła jedna oferta złożona przez Pana Skoczylasa na kwotę 318,621,05 zł. W tej chwili umowa została podpisana i w niedługim czasie inwestycja będzie realizowana. Dodała, że dokumentacja musiała być uzgadniana z konserwatorem zabytków, ponieważ większość miejscowości gminy Góra objęta jest ścisłą opieką konserwatorską. Odbyły się również postępowania, które były zwolnione z pod rygorem ustawy prawo zamówień publicznych, ponieważ nie przekraczały kwoty 14.000 Euro. Dotyczyły m.in. sporządzenia studium wykonalności i wniosku aplikacyjnego oraz opracowania i skompletowania wszystkich niezbędnych załączników dla zadania „Modernizacja Szkoły Podstawowej Nr 3 przy ul. Podwale w Górze”. Przypomniała, że rewitalizacja, która jest realizowana od 2008 roku praktycznie jest na ukończeniu. Zostało jeszcze wykonanie rewitalizacji zabytkowej studni przy ul. Małej oraz wykonanie dodatkowego zadania, na które można pozyskać z Unii Europejskiej ponad 1.200.000 zł. Na to zadanie wpłynęło 6 ofert.

Najniższa opiewała na kwotę 4.551 zł, najwyższa na kwotę 41.943 zł. Wygrała firma z Warszawy i w dniu 16 września br. została podpisana umowa. Ponadto trwa badanie ofert na wykonanie dokumentacji budowy świetlicy w miejscowości Sławęcice. Najwyższa oferta, jaka wpłynęła opiewała na kwotę 68.880 zł, natomiast najniższa 19.987 zł. Na to zadanie jest możliwość pozyskania kwoty do 500.000 zł. Gmina złoży jeden wniosek na tą kwotę i 400.000 zł będzie to dofinansowanie na Sławęcice a 100.000 zł na wykonanie przybudówki do świetlicy w Goli Górskiej. Również w trakcie badania są oferty na wykonanie robót budowlanych, poprawa jakości bezpieczeństwa komunikacji pieszej modernizacja chodnika przy ul. Głogowskiej oraz przy ul. Poznańskiej w Górze. Przypomniała, że jeśli chodzi o chodnik przy ul. Poznańskiej nie było możliwości jego wyremontowania, ponieważ nie należał do gminy tylko do Skarbu Państwa. Gmina wystąpiła z wnioskiem o jego przekazanie i przystępuje do jego remontu. Ponadto w przygotowaniu są postępowania na budowę krytej pływalni oraz na przebudowę drogi na ul. Bojowników. Budowa drogi na ul. Bojowników będzie rozłożona na dwa lata. W ramach inwestycji będzie wykonane wykorytkowanie całej drogi od Placu Chrobrego do ul. Podwale, ułożenie starobruku odrzańskiego w kolorze ciemnografitowym oraz obrzeży granitowych. Zakończenie inwestycji planowane jest na czerwiec 2012 roku. Jeśli chodzi o umorzenia to w okresie sprawozdawczym dokonała umorzeń dla 7 osób na kwotę 1.758,29 zł. Ponadto odroczyła bądź rozłożyła na raty zobowiązania podatkowe na kwotę 120.2265,80 zł. i dotyczą one głównie przedsiębiorców. Podkreśliła, że trudna sytuacja przedsiębiorców powoduje, że burmistrz musi wyciągnąć pomocną rękę, żeby firma się podniosła i wyszła na prostą. Rozłożyła również na raty opłatę planistyczną na kwotę 6.994 zł. Wyjaśniła, że renta planistyczna jest naliczana wówczas, gdy np. przekształca się działkę rolną na działkę budowlaną i szybko się ją zbywa. Jedna osoba miała działki rolne, przekształciła je na działki budowlane, sprzedała je i teraz ma wnieść rentę planistyczną na kwotę ponad 60.000 zł. Inna jest opłata adiacencka, która naliczana jest w przypadku wzrostu wartości działki np. poprzez wybudowanie kanalizacji. Taka opłata będzie naliczana w Kruszyńcu czy w Włodkowie Dolnym. Tylko w przypadku opłaty adiacenckiej burmistrz może, a nie musi jej naliczać w zależności od sytuacji. Natomiast w przypadku renty planistycznej burmistrz ma obowiązek jej naliczenia i nie może jej umorzyć. Następnie Pani Burmistrz poinformowała o sprzedażach nieruchomości. W okresie sprawozdawczym ogólnie sprzedano na kwotę 209.969 zł netto. Sprzedano m.in. lokal użytkowy w trybie przetargowym położony w Górze przy Pl. Bolesława Chrobrego za kwotę 165.000 zł. netto. Ponadto sprzedano siedem lokali mieszkalnych na kwotę 44.969 zł. Jeśli chodzi o Straż Miejską to w okresie sprawozdawczym dała 54 pouczeń, nałożyła 25 mandatów na kwotę 2900 zł oraz skierowała 8 wniosków do sądu. Jeśli chodzi o parkometry uzyskano kwotę od 1 stycznia prawie 75.000 zł. Kwota z mandatów od 1 stycznia wynosi ponad 73.000 zł. Ponadto, dnia 23 sierpnia spotkała się z Panią Prezes i Sekretarzem Fundacji Polska Miedź w sprawie udzielenia wsparcia dla nowo remontowanego przedszkola. Uzyskała informację, że do końca września środki w kwocie 30.000 zł zostaną przekazane dla gminy. Również w rozmowach uczestniczył ks. Proboszcz z Osetna, ponieważ zwrócili się o przyznanie kwoty 110.000 zł na przełożenie dachu. Również fundacja przychyliła się do prośby i przekazała już kwotę 55.000 zł, druga rata wpłynie pod koniec grudnia. Dnia 25 sierpnia br. brała udział w uroczystości 100 lecia urodzin Pani Rozalii Lis z Witoszyc. Dnia 28 sierpnia br. odbyły się Dożynki Gminne w Goli Górskiej a w dniu 30 sierpnia br. spotkała się z młodzieżą górską uczestniczącą w wymianie młodzieży w zakresie esperanto. Dnia 1 września br. odbył się jubileusz 35 lata pracy zawodowej Prezesa Spółki TEKOM. Tego samego dnia złożono kwiaty pod Pomnikiem Wolności z okazji 72 Rocznicy Wybuchu II Wojny Światowej oraz odbyła się gminna inauguracja roku szkolnego 2011/2012. Dnia 4 września brała udział w programie telewizyjnym „Teraz Wieś”. Tematem dyskusji były przede wszystkim drogi Dolnego Śląska. W programie Pan Marszałek Łapiński

zobowiązał się, że do roku 2015 będzie wybudowana obwodnica Góry. W tej chwili odbywają się rozmowy i zabiegają o to, żeby Zarząd Województwa Dolnośląskiego wpisał na przyszły rok budowę tymczasowej drogi, która omijałaby Górę, a przede wszystkim ul. Starogórską, do czasu wybudowania obwodnicy. Dnia 5 września br. spotkała się z Wojewodą Dolnośląskim w sprawie budowy kolejnej „schetynówki” przy ul. Dąbrówki. Poprzez wybudowanie tej drogi połączone będą ze sobą dwa osiedla i skróci się drogę przejazdu na Głogów z Leszna. Przy tej drodze powstanie również ścieżka rowerowa. Dnia 7 września br. uczestniczyła w posiedzeniu składu orzekającego RIO we Wrocławiu w sprawie unieważnienia uchwały dotyczącej partycypowania w kosztach utrzymania linii kolejowej Góra Śląska – Bojanowo. Wyjaśniła, że uchwała podjęta przez radnych była pierwszą uchwałą tego typu w Polsce i skład orzekający miał również trudności z interpretacją. Podkreśliła również, że była to uchwała intencyjna, RIO wskazała drogę rozwiązania i po to była nadzwyczajna sesja, żeby wprowadzić do WPF kwotę 25.000 zł rocznie na pokrycie deficytu. W tym roku ta kwota wynosi 5.000 zł. W poniedziałek podpisała porozumienie z Panem Dyrektorem Bałoniakiem odnośnie pokrywania deficytu i w dniu dzisiejszym wysłała do Ministra Masela pismo z prośbą o wstrzymanie likwidacji linii kolejowej. Dodała również, że Generalna Dyrekcja Dróg i Autostrad dalej się zobowiązuje, bo porozumienie jest podpisane do wybudowania wiaduktu kolejowego. Dnia 9 września br. odbyła się narada sołtysów, w której uczestniczyła Pani Poseł Aldona Młyńczak. W tym samym dniu podpisała umowę na dofinansowanie z WFOŚiGW budowy kanalizacji na osiedlu Starogórka – Leśna w Górze. Dnia 20 września br. wręczyła umowy dla nowych naczelników Wydziału Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej oraz Wydziału Ochrony Środowiska. W tym samym dniu odbyła się uroczystość 60 lecia pożycia małżeńskiego Państwa Heleny i Kazimierza Skiba i Państwa Cecyli i Franciszka Giezek oraz 50 lecia pożycia małżeńskiego Państwa Teresy i Zdzisława Świetlik. Dnia 24 września br. uczestniczyła w uroczystości 50 lecia oraz VI zjeździe absolwentów Zespołu Szkół. Dnia 26 września br. spotkała się z V-ce Marszałkiem Województwa Dolnośląskiego Panem Markiem Łapińskim, który zapoznał się inwestycjami prowadzonymi przez Gminę Góra m.in. z remontem Przedszkola Publicznego Nr 1, budową mieszkań socjalnych oraz targowiska Górze. Na koniec Pani Burmistrz zaprosiła wszystkich obecnych na otwarcie nowo wyremontowanego targowiska miejskiego, które odbędzie się 30 września br. o godz. 9⁰⁰.

Ad.4. Uchwała w sprawie zmiany Uchwały budżetowej Gminy Góra na rok 2011 Nr IV/13/10 Rady Miejskiej w Górze z dnia 30 grudnia 2010 r.

Lucyna Wilkiewicz – poprosiła o wyjaśnienie, dlaczego zmniejsza się budżet ALK po stronie wydatków w kwocie 30.000 zł skoro wiadomo w jakim stanie są budynki komunalne.

Burmistrz - wyjaśniła, że Dyrektor ALK nie zdąży do końca roku wykonać dokumentacji i ogłosić przetargów na prace remontowe i stąd te oszczędności. Oszczędności wynikały również z odbytych przetargów. Dlatego, żeby nie trzymać środków budżecie ALK Pan Dyrektor zaproponował zmniejszenie budżetu z wykonaniem zadań w roku 2012.

Lucyna Wilkiewicz – zadała pytanie, o jaką imprezę chodzi w związku z przeniesieniem kwoty 200 zł z rozdziału 92606 do rozdziału 92105 w celu zabezpieczenia środków na realizację imprez ujętych w Gminnym kalendarzu Imprez Kulturalnych.

Burmistrz – wyjaśniła, że przenoszą kwotę 200 zł dla Klubu Seniora „Pogodna Jesień”, który w tym roku obchodzi swoje 45 lecie.

Eugeniusz Stankiewicz – zadał pytanie gdzie swoją siedzibę ma klub „Pogodna Jesień”

Burmistrz – poinformowała, że Klub Seniora „Pogodna Jesień” ma swoją siedzibę w OSP w Górze.

Zygmunt Iciek – przewodniczący Komisji Budżetu i Finansów poinformował, że komisja pozytywnie jednogłośnie zaopiniowała przedmiotowy projekt uchwały.

Uchwałę Nr XVI/102/11 w sprawie zmiany Uchwały budżetowej Gminy Góra na rok 2011 Nr IV/13/10 Rady Miejskiej w Górze z dnia 30 grudnia 2010 r. Rada podjęła w głosowaniu jawnym *18 głosami za*.

Przedmiotowa uchwała w załączeniu.

Ad. 5. Uchwała w sprawie wysokości diet dla radnych Rady Miejskiej w Górze.

Przewodniczący Rady – zaproponował, aby w § 2 w pkt 2 wykreślić ppkt 1 i 2 natomiast pkt 2 otrzymałby brzmienie „Nie potrąca się diety w przypadku usprawiedliwionej nieobecności radnego na sesji Rady Miejskiej lub posiedzeniu komisji”.

Zygmunt Iciek – przewodniczący Komisji Budżetu i Finansów poinformował, że komisja 7 głosami za przy 2 głosach wstrzymujących i 1 przeciw pozytywnie zaopiniowała przedmiotowy projekt uchwały.

Lucyna Wilkiewicz – zauważyła, że w związku ze zgłoszoną poprawką ma zastosowanie § 18 ust 2 Statutu Gminy Góra, który stanowi, że radny w ciągu 7 dni od daty sesji lub posiedzenia komisji winien usprawiedliwić swoją nieobecność składając stosowne pisemne wyjaśnienie.

Wobec nie zgłoszenia innych uwag Przewodniczący Rady zamknął dyskusję i podał pod głosowanie zgłoszoną poprawkę.

Rada w głosowaniu 15 głosami za przy 3 głosach wstrzymujących poprawkę przyjęła.

Następnie Przewodniczący Rady podał pod głosowanie projekt uchwały wraz z naniesioną poprawką.

Uchwałę Nr XVI/103/11 w sprawie wysokości diet dla radnych Rady Miejskiej w Górze Rada podjęła w głosowaniu jawnym *12 głosami za przy 6 głosach przeciw*.

Przedmiotowa uchwała w załączeniu.

Burmistrz – wyjaśniła, że prawie od roku nie ma zastępcy, a w budżecie została zaplanowana kwota na wynagrodzenie dla zastępcy. Jest to pokaźna kwota. I w związku z tym, że zarówno radni, jak i sołtysi bardzo wywiązują się ze swoich obowiązków mogli pozwolić sobie na tą podwyżkę i budżet gminy na tym nie ucierpi. Podkreśliła również, że w innych gminach podobnych do gminy Góra funkcjonują dwaj zastępcy burmistrza jak np. we Wschowie.

Ad. 6. Uchwała w sprawie zmiany uchwały Nr XVI/120/04 Rady Miejskiej w Górze z dnia 3 lutego 2004 roku w sprawie wysokości diety przewodniczącego organu wykonawczego jednostki pomocniczej Gminy Góra.

Zygmunt Iciek – przewodniczący Komisji Budżetu i Finansów poinformował, że komisja jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała przedmiotowy projekt uchwały.

Uchwałę Nr XVI/104/11 w sprawie zmiany uchwały Nr XVI/120/04 Rady Miejskiej w Górze z dnia 3 lutego 2004 roku w sprawie wysokości diety przewodniczącego organu wykonawczego jednostki pomocniczej Gminy Góra Rada podjęła w głosowaniu jawnym *17 głosami za przy 1 głosie wstrzymującym*.

Przedmiotowa uchwała w załączeniu.

Ad.7. Uchwała w sprawie utworzenia Środowiskowego Domu Samopomocy w Górze.

Ryszard Borawski – przewodniczący Komisji Prawa i Porządku Publicznego poinformował, że komisja pozytywnie 5 głosami za zaopiniowała przedmiotowy projekt uchwały. Uchwałę Nr XVI/105/11 w sprawie utworzenia Środowiskowego Domu Samopomocy w Górze Rada podjęła w głosowaniu jawnym *18 głosami za*. Przedmiotowa uchwała w załączeniu.

Ad. 8. Uchwała w sprawie zmiany Statutu Ośrodka Pomocy Społecznej w Górze.

Ryszard Borawski – przewodniczący Komisji Prawa i Porządku Publicznego poinformował, że komisja pozytywnie 5 głosami za zaopiniowała przedmiotowy projekt uchwały. Uchwałę Nr XVI/106/11 w sprawie zmiany Statutu Ośrodka Pomocy Społecznej w Górze Rada podjęła w głosowaniu jawnym *18 głosami za*. Przedmiotowa uchwała w załączeniu.

Ad. 9. Uchwała w sprawie miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego gminy Góra, obręb Stara Góra.

Tomasz Górski – przewodniczący Komisji Gospodarki Komunalnej poinformował, że komisja pozytywnie zaopiniowała przedmiotowy projekt uchwały. Uchwałę Nr XVI/107/11 w sprawie miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego gminy Góra, obręb Stara Góra podjęła w głosowaniu jawnym *18 głosami za*. Przedmiotowa uchwała w załączeniu.

Ad. 10. Uchwała w sprawie wyboru ławników do Sądu Okręgowego w Legnicy.

Przewodniczący Rady – poinformował, że przed przystąpieniem do głosowania należy wybrać komisję skrutacyjną. Zaproponował, aby komisja skrutacyjna liczyła 3 osoby. Zaproponował również, że komisja przeprowadzi wszystkie tajne głosowania. Następnie poprosił o zgłaszanie kandydatur.

Przewodniczący Rady zgłosił kandydaturę radnego Jacka Ulmana – wyraził zgodę.

Ryszard Borawski zgłosił kandydaturę radnego Jerzego Kubickiego – wyraził zgodę.

Jerzy Kubicki zgłosił kandydaturę radnej Teresy Frączkiewicz – wyraziła zgodę.

Następnie Przewodniczący podał pod głosowanie łączne zgłoszone kandydatury do komisji skrutacyjnej.

Rada w głosowaniu 15 głosami za przy 3 głosach wstrzymujących przyjęła zgłoszone kandydatury do komisji skrutacyjnej.

W wyniku ukonstytuowania komisji Przewodniczącą Komisji Skrutacyjnej wybrana została radna Teresa Frączkiewicz.

Następnie Przewodnicząca Komisji Skrutacyjnej przedstawiła zasady głosowania. Wyjaśniła, że najpierw będą wybierać ławników do Sądu Okręgowego w Legnicy. Głos będzie ważny, kiedy obok nazwiska w kratce postawi się krzyżyk lub znak X w jednej z obcji, jestem za,

jestem przeciw, wstrzymuję się. Głos będzie nieważny, gdy obok nazwiska nie będzie żadnego znaku lub będzie więcej niż jeden znak.

Przed przystąpieniem do głosowania przewodniczący zespołu odczytał protokół z posiedzenia zespołu opiniującego kandydatów na ławników do sądu.

Głosowanie odbyło się w ten sposób, że po wyczytaniu nazwiska z listy obecności radny otrzymywał kartę do głosowania, następnie podchodził do wyznaczonego miejsca gdzie oddawał głos.

Po zakończeniu głosowania komisja skrutacyjna dokonała przeliczenia głosów.

Następnie Przewodnicząca komisji skrutacyjnej odczytała protokół z przeprowadzonego głosowania.

(Protokół z głosowania w załączeniu).

Następnie Przewodniczący Rady odczytał Uchwałę Nr XVI/108/11 w sprawie wyboru ławników do Sądu Okręgowego w Legnicy.

Ad. 11. Uchwała w sprawie wyboru ławników do Sądu Rejonowego w Głogowie.

Przed przystąpieniem do głosowania Przewodnicząca Komisji Skrutacyjnej przedstawiła zasady głosowania. Wyjaśniła, że głos będzie ważny, kiedy obok nazwiska w kratce postawi się krzyżyk lub znak X w jednej z opcji, jestem za, jestem przeciw, wstrzymuję się. Głos będzie nieważny, gdy obok nazwiska nie będzie żadnego znaku lub będzie więcej niż jeden znak.

Głosowanie odbyło się w ten sposób, że po wyczytaniu nazwiska z listy obecności radny otrzymywał kartę do głosowania, następnie podchodził do wyznaczonego miejsca gdzie oddawał głos.

Po zakończeniu głosowania komisja skrutacyjna dokonała przeliczenia głosów.

Następnie Przewodnicząca komisji skrutacyjnej odczytała protokół z przeprowadzonego głosowania.

(Protokół z głosowania w załączeniu).

Następnie Przewodniczący Rady odczytał Uchwałę Nr XVI/109/11 w sprawie wyboru ławników do Sądu Rejonowego w Głogowie.

Ad.12. Uchwała w sprawie wyboru ławników do Sądu Rejonowego w Głogowie do orzekania w sprawach z zakresu prawa pracy.

Przed przystąpieniem do głosowania Przewodnicząca Komisji Skrutacyjnej ponownie przedstawiła zasady głosowania. Wyjaśniła, że głos będzie ważny, kiedy obok nazwiska w kratce postawi się krzyżyk lub znak X w jednej z opcji, jestem za, jestem przeciw, wstrzymuję się. Głos będzie nieważny, gdy obok nazwiska nie będzie żadnego znaku lub będzie więcej niż jeden znak.

Głosowanie odbyło się w ten sposób, że po wyczytaniu nazwiska z listy obecności radny otrzymywał kartę do głosowania, następnie podchodził do wyznaczonego miejsca gdzie oddawał głos.

Po zakończeniu głosowania komisja skrutacyjna dokonała przeliczenia głosów.

Następnie Przewodnicząca komisji skrutacyjnej odczytała protokół z przeprowadzonego głosowania.

(Protokół z głosowania w załączeniu).

Następnie Przewodniczący Rady odczytał Uchwałę Nr XVI/110/11 w sprawie wyboru ławników do Sądu Rejonowego w Głogowie do orzekania w sprawach z zakresu prawa pracy.

Ad.13. Interpelacje i zapytania radnych.

Eugeniusz Stankiewicz – poprosił, żeby sesje odbywały się we wtorek bądź w czwartek.

Bolesław Siekanowicz – stwierdził, że swego czasu rozmawiał z Panią Burmistrz na temat opracowania ze środków unijnych projektu Baryczy. Zadał pytanie czy coś wiadomo w tej sprawie.

Burmistrz – poinformowała, że zadzwoniła do Pana Ruszczyńskiego, który wyraził chęć omówienia tego tematu na spotkaniu, które odbędzie się zaraz po Dniu Nauczyciela oraz na posiedzeniu Komisji Rolnictwa i Ochrony Środowiska.

Teresa Frączkiewicz – stwierdziła, że powstają place zabaw, ale ma prośbę, aby zadbać o te, które są, ma na myśli plac zabaw na tzw. „Kajęcinie” na ul. Sosnowej, który jest zniszczony, niektóre elementy są całkowicie wyrwane. Wnioskowała również o zamontowanie na tym placu zabaw ławeczki dla mam, które przychodzą z dziećmi.

Burmistrz – wyjaśniła, że na ostatniej sesji informowała, że odbyła się kontrola wszystkich placów zabaw i wszystkie uchybienia są na bieżąco usuwane. Jeśli chodzi o plac zabaw na ul. Sosnowej zostanie on ogrodzony, żeby dzieci nie wybiegały na ulicę natomiast montaż ławeczki będzie uzależniony od budżetu.

Przewodniczący Rady – odpowiadając radnemu Stankiewiczowi odnośnie zwoływania sesji stwierdził, że starają się je zwoływać w takich terminach, żeby to było dogodne w miarę dla wszystkich radnych. Natomiast jest trudno pogodzić interesy 21 radnych, a po drugie sesje zwoływane są także w zależności od potrzeb. Dlatego często jest tak, że te terminy nie odpowiadają radnemu Stankiewiczowi czy też radnemu Nowickiemu.

Ad.22. Odpowiedzi na interpelacje i zapytania radnych.

W związku z nie zgłoszeniem na poprzedniej sesji interpelacji oraz zapytań Przewodniczący Rady przeszedł do realizacji kolejnego punktu posiedzenia.

Ad.23. Wolne głosy i wnioski.

Przewodniczący Rady – odczytał pismo, jakie wpłynęło od Stowarzyszenia Bezpartyjny Blok „Wspólnie” (Pismo w załączeniu).

Zenon Berus – oświadczył, że nigdy nie należał do żadnej wspólnoty powołanej przez Pana Prezesa Bańkowskiego. Jednocześnie stwierdził, że gmina w dalszym ciągu sobie radzi a Pan Bańkowski i jego wspólnicy widzą, że w dalszym ciągu pięknieje miasto, pięknieją wioski, lecz robią to inne osoby, dlatego nie mogą tego przeboleć, ale do wyborów pozostało tylko 3 lata. Jednocześnie oświadczył, że nie chce otrzymywać żadnych błagalnych listów od Pana Bańkowskiego.

Bolesław Siekanowicz – stwierdził, że reprezentuje Stowarzyszenie „Samarytanin” przy parafii p.w. Św. Faustyny. Tam działa również bank żywności, któremu przewodniczy i w dniach 23-24 września br. w 9 sklepach górskich organizowali zbiórkę żywności dla dzieci najbardziej potrzebujących. Podziękował wolontariuszom z Liceum Ogólnokształcącego oraz wszystkim, którzy przekazali artykuły spożywcze i jednocześnie poinformował, że zebrano

1516,50 kg artykułów na łączną sumę 7630,16 zł. Dodał, że tą żywność chcą przekazać dla najuboższych dzieci z górskich szkół, dlatego wystąpi z pismem do dyrektorów szkół o wytypowanie 5-6 rodzin z każdej szkoły.

Burmistrz – stwierdziła, że radny Siekanowicz dziękował wszystkim, którzy wsparli tą inicjatywę natomiast w imieniu swoim i Przewodniczącego Rady podziękowała radnemu za tak wspaniałą pracę. Dobrze, że są tacy ludzie, którzy się angażują bezinteresownie w takie działania.

Józef Bańkowski – ustosunkował się do wypowiedzi radnego Berusa. Stwierdził, że nie życzy sobie wycieczek pod jego adresem, bo on tylko realizuje uchwałę stowarzyszenia, którego ma zaszczyt być przewodniczącym. I to, że pięknieje miasto, pięknieją wioski to też mu leży na sercu.

Adrian Grochowiak – zadał pytanie, czy gmina ma zamiar podjąć jakieś działania odnośnie poprawy wizerunku zamku przy ul. Staromiejskiej.

Burmistrz – stwierdziła, że historia się zaczyna jeszcze od radnej Alicji Penar, gdzie razem walczyły o to, żeby poprawić wizerunek tego obiektu. Faktycznie było kilka kontroli, zalecenia zostały wydane, które w 30% zostały wykonane. Na bieżąco konserwator kontroluje i już nie otrzymują pism, natomiast może być sprawa dotycząca tzw. wywłaszczenia, ale nie neodpłatnie tylko gmina może to kupić. Podkreśliła, że znają swoje potrzeby, mają wieloletnią prognozę finansową opracowaną aż do 2018 roku, mają na co wydawać pieniądze i nie wie czy w danej chwili gminę byłoby stać, żeby kupić ten obiekt za wiele, wiele więcej niż zostało to odsprzedane, po to żeby remontować obiekt, który należy do osoby prywatnej. Druga sprawa i nawet ściągnęła w tej sprawie konserwatora zabytków jest to obiekt koło Zespołu Szkół. Też wysyłali pisma, właściciel, który kupił ten obiekt częściowo uporządkował teren natomiast nie ma takiego przepisu prawnego, żeby gmina nałożyła karę, za to, że ktoś nie remontuje, czy nie buduje. Natomiast procedura jest długa i skomplikowana. Dodała, że jeśli chodzi o zamek należałoby w tej sprawie porozmawiać, czy przeprowadzić wywiad z właścicielem, dlaczego nie remontuje. Może właściciel zdecyduje się neodpłatnie na potrzeby gminy obiekt przekazać to wówczas będą sięgać o środki z Unii Europejskiej. Byłby to piękny gest, a gmina nie może wkraczać na teren prywatny i remontować.

Adrian Grochowiak – zadał pytanie czy gmina będzie rozmawiać

Burmistrz – stwierdziła, że jeśli właściciel neodpłatnie przekazałby obiekt na rzecz gminy to wówczas gdyby była możliwość uzyskania środków z zewnątrz tym tematem by się zajęli. Łatwiej jest pozyskać środki dla gminy niż dla osoby prywatnej.

Ad.24. Zakończenie obrad.

Wobec wyczerpania porządku obrad Przewodniczący Rady zamknął obrady XVI sesji Rady Miejskiej w Górze.

Prot. R.Sz.

